



דברי תורה, חיזוק, שמחה וסיפורי צדיקים

משנכנס אדר מרבין בשמחה

בשם הה"ק הרבי ר' יצחק מווארקיי זצלה"ה משנכנס אדר מרבין בשמחה הוא לשון חינוך שמחנכין א"ע מעט מעט כדי שיהי' בשמחה שלימה ביום פורים כי אז הוא חיוב לבסומא בפוריא ואם מבסס א"ע תיכף מה יוסיף בפורים: ספר שיח שרפי קודש

החודש הזה נגד מדת יוסף הצדיק ולכן יש בו ב' אדרים נגד מנשה ואפרים היינו לשמור הברית קודש במחשבות ועי"ז יתקיימו נכסיו שביוסף כי בו כתיב והנה קמה אלומתי וגם נצבה: (החי' הר"מ ז"ע) אדר ב': ספר שיח שרפי קודש - חדש אדר

חסדי ה' כי לא תמנו [איכה ג' כ"ב]. היינו חסדי ה', ב' פעמים אל"י בגימטריא חסדי, על ידי זה לא תמנו, שהוחזרו החסדים ונמתקו הגבורות, והוא הנרמז ג"כ ברמז אמרתי אעלה בתמ"ר [שה"ש ז' ט"], בגימטריא ישראל עם אפוטרופוס שלהם מיכאל [זוה"ק ח"ב רנ"ד ע"א], כשהן בשלימות אזי ודאי יש לישראל עליה על כל גויי הארץ, ועוד נדבר מזה אל"ה: ספר בני יששכר מאמרי חודש אדר מאמר א' אות ז' - מהות החודש

זער רבי ר' ברוכ'ל האט געטייטשט, משנכנס אדר מרבין מארט מען אלדעס גוט'ס, מיט וואס, בשמחה. משנכנס אב ממעטין, ווינגערט מען אלדעס שלעכץ, מיט וואס בשמחה. (-הרבי ר' ברוך פירש משנכנס אדר מרבין כל טוב, ע"י מה, בשמחה). גם זה מא"א מורי ורבי זצוק"ל: כתבי הרה"ק ר' ירחמיאל משה מקאזניץ זיע"א - מטה אהרן

שאלו תלמידי מתיבתא תפארת ירושלים - סטעטין אילאנד, את ראש הישיבה רשכבה"ג ר' משה זצ"ל איך לקיים מרבין בשמחה וענה להם שילמדו יותר וישתו קצת יין בכל יום: שמעתי ממור"ר ר' רפאל גרין זצ"ל

וכי יזיד איש על רעהו להרגו בערמה וגו'. מכאן נוכל למצוא הרמז מה שכתב בסידור האר"י ז"ל כי הרמ"ק קיבל מפי אליהו ז"ל לבטל מחשבה זרה לומר פסוק אש תמיד תוקד על המזבח (ויקרא ו', ו') עיין שם. ואפשר לפי זה לפרש הפסוק זה, וכי יזיד איש, היצר הרע. על רעהו, הוא היצר טוב שהם יחדיו בלבו של אדם. להרגו בערמה, במחשבת ערמומית וכוזבת. אז, מעם מזבחי תקחנו למות, דהיינו הסגולה לומר הפסוק אש תמיד תוקד על המזבח כנ"ל, ויעבור רוח הטומאה מן הארץ: ספר עבודת ישראל

מדבר שקר תרחק. שמעתי ממורי, מי שרגיל לדבר שקר, אז תשובתו שלא לדבר שקר גם לעשות שלום, כמו לוקחי רבית, גם מגוי לא יקבל, ודברי פי חכם חן: (בן פורת יוסף פרשת תצא אופן ד', דף נ"ה ע"ג) ספר בעל שם טוב

בשם הבעל שם טוב שאמר להנלוים אליו בזה הלשון, קינדער, איהר דארפט מיין ניט נוהר איהר זאלט זיך זייער היטין פון ליגינט, וועט אויס אייך זיין לייט, בניי, אין אתם צריכים יותר רק לשמור עצמכם מאוד מן השקר, ובזה תהיו לאנשים גדולים: (מדרש פינחס דף כ"ו ע"ב) ספר בעל שם טוב

ששת ימים תעשה מעשיך וביום השביעי תשבות למען ינוח וגו'. דהנה נחלקו בית שמאי ובית הלל (ביצה ט"ז א') בית שמאי אומרים מחד בשבת לשבתא ובית הלל מדה אחרת היתה במ וכו'. כי הענין ידוע כי אי אפשר לקבל הקדושה ביום שבת קודש אם לא על ידי ההכנה שאדם עושה כל ששת ימי החול, דהיינו ביום ראשון לעבוד לה' במדת אהבה וחסד, וביום שני במדת יראה, וביום שלישי בהתפארות, וכן כולם

עד יום השבת שבו שלימות הקדושה. וכן היו נוהגין בית שמאי למטה שהיו מכינים כל דבר מחד בשבת לשבתא דוגמת הכנת העבודה והקדושה. ובית הלל מודו להם בענין זה, רק שמדה אחרת היתה במ לכבוד שמים והיו מתקנים ששה מדות לעילא לעילא בשורשם וממילא נעשית הכנה על קדושת שבת: וכו'.

...וזה נרמז בפסוק ששת ימים תעשה מעשיך, דהיינו הכנה לקדושה כדי שיבוא יום השביעי תשבות ותוכל לקבל הקדושה ותעשה הכנה גדולה, למען ינוח שורך וחמורך, היינו הקטנים ממך. כי שור הוא לשון הבטה והסתכלות, דהיינו שאין בו רק שמשתכל אל הקדושה. ובחינת חמור הוא מי שמשים עצמו כחמור למשאוי לקדושה הגם שאין לו השגה גדולה. וינפש בן אמתך, היינו מי שרוצה לדבק עצמו אל האמת. וזה הציווי הוא על כל אדם שיתחזק את עצמו. וכמו שאמרנו פירוש הגמרא (שבת ק"ח א') עשה שבתך חול, כלומר הכן את עצמך בחול לכבוד שבת קודש, ואז אל תצטרך לבריות, כלומר שלא תצטרך לישועת מי שגדול ממך שהוא יזמין אותך אבל תהיה מוכן בעצמך אל קבלת הקדושה: ספר עבודת ישראל

ועבדתם את ה' אלקיכם ובירך את לחמך ואת מימך וגו'. כשמדבר דברי תורה על השולחן, הדברי תורה הם נשמה לאותו הגשמיות של השולחן, וידבר הרבה דברי תורה על שולחנו תמיד בסעודתו בחול וכל שכן בשבת: (כתר שם טוב ח"ב דף ד' ע"ב, ליקוטי אמרים דף ד' ע"ב) ספר בעל שם טוב

והסירותי מחלה מקרבך. כשיש כאב לאדם יקשר את עצמו להבורא יתברך שמו, דהיינו שיקשור עצמו למעלות הבורא יתברך שמו ולא ירגיש הכאב: (כתר שם טוב ח"ב דף ד' ע"א, ליקוטי אמרים דף ד' ע"ב) ספר בעל שם טוב

על התורה ועל העבודה

תהלים בסוף ספר אור תורה דף מ"ו ע"ג) ספר בעל שם טוב

שאלו להבעש"ט מהו עיקר העבודה, הלא אנו יודעים ואבותינו סיפרו לנו שבימים קדמונים היו אנשי מעשה מתענים משבת לשבת ואתם בטלתם את הדבר הזה, שאמרתם שכל אדם שהוא מתענה עתיד ליתן את הדין, שנקרא חוטא, שמענה את נפשו (עיין תענית י"א א'), על כן הגידו נא לנו מהו עיקר העבודה, והשיב להם הבעל שם טוב, דעתי בזה, שיראה אדם להמשיך על עצמו שלושה דברים הללו היינו אהבת ה' יתברך, ואהבת ישראל, ואהבת התורה, ואין צריך לעשות סיגופים: (בוצינא דנהורא דף י"ז): ספר בעל שם טוב

נעשה ונשמע וגו'. היינו בלשון רבים ולא אמרו בלשון יחיד אעשה ואשמע, אלא מחמת המתיקות שהרגישו בשעת מתן תורה, נעשתה התורה כה חביבה אצלם עד שקבל כל אחד על עצמו להיות ערב בעד חבירו שיקיים גם הוא את התורה: חידושי הר"ם עה"ת

ויראו את אלקי ישראל. פירוש, שהשיגו דבר זה כי, ותחת רגליו, פירוש על ידי מה יוכל האדם להיות תחת רגליו היינו שיוכל להיות מרכבה אל אלקי ישראל, זהו על ידי כמעשה לבנת הספיר, אם מזכך חומרו כמעשה לבנת הספיר, שיהיה עירוב ושיתוף גוף ונפש, וגם עושה כמעשה לבנת הספיר שמפוצץ הפטיש, כמו שנאמר (ירמיה כ"ג, כ"ט) וכפטיש יפוצץ סלע, ובמסכת שבת (פ"ח ב') פירשו התוספות דסלע ספיר מפוצץ הפטיש, וכן הוא ברמז לפוצץ היצר הרע (קידושין ל' ב') אם ברזל הוא מתפוצץ, ועל ידי זה יזכה שיהיה וכעצם השמים לטוהר, וכמו שכתוב (דניאל י"ב, ג') והמשכילים יזהירו כזוהר הרקיע וגו': (כתר שם טוב ח"ב דף י"ד ע"ב) ספר בעל שם טוב

א גוטין שבת קודש

ורפא ירפא ובגמרא (ברכות ס'). דרשו מכאן שניתנה רשות לרפוא לרפאות, ונאמר משמי' דהרה"ק הרבי מלובלין זצ"ל, דחז"ל דייקו בלשונם לומר שניתנה רשות לרפוא לרפאות, כלומר, רק לזאת שירפא את החולה ניתנה לו רשות, אבל לא ליאש ולומר לחולה שאין תרופה למכתו, לזאת לא ניתנה לו רשות, ואין בכוחו לומר כן, ואל יתייאש אדם מן הרחמים אלא יפיל תחינה ובקשה לפני מלך קל רם ונישא שישלח עזרתו וימציא מזור ותרופה למכתו: לקט יושר - פתגמין קדישין

פעם אמר [הרה"ק ר' מרדכי מלעכאוויטש ז"ע]: היות שיש עוף אשר מזמר להקב"ה, עד שנבקע כריסו, ואני מתפלל, ואף על פי כן, אני בריא אולם, אם כן, מה חשובה תפילתי, עד שפעם אחת נקרע ריאה שלו, מחוזק התפילה, והרופאים מלעמבערג אמרו נואש, וטען הלעכאוויטשער להשי"ת, וכי רצוני היה שאתפלל רק תפילה אחת כזו, אני רוצה להתפלל עוד, ועזרו השי"ת וחזרו לאיתנו, ואח"כ נזדמן שהיה הלעכאוויטשער בלעמבערג, והיו אצלו המון רב חסידים, ועבר הדאקטער שם, וראה אנשים רצים ושבים, ושאל הדאקטער ריצה זו מה היא, ואמרו לו כי הצדיק מלעכאוויטש הוא בפה, ותמה ואמר העוד הוא חי, ונשבע הדאקטער, כי הוא חי בלא ריאה: ספרן של צדיקים

כל אשר דבר ה' נעשה ונשמע. היינו שנעשה כ"כ הרבה, עד שע"ז נזכה לשמיעה: הס"ק מלעכאוויטש

הרה"ק ר' ירחמיאל משה מקאזניץ זי"ע היה אומר בשם הרה"ק מסטאלין זי"ע, שצריכין ליתן הודאה להשי"ת מה שכתוב "בפיך ובלבבך לעשותו". יכולים להתחיל בפה, וממילה בא אל הלב, ואילו נכתב בלבבך קודם, איך היו מתחילים: ספרן של צדיקים

ובאו כלם בגרית יחד. נעשה ונשמע אמרו פאחד. ופתחו וענו ה' אהד. ברוך הנותן ליגף פח. - סדר זמירות ליום שבת:

ועבדתם את ה' אלקיכם וגו'. שמעתי ממורי פירוש הש"ס (חגיגה ט' ב') ושבתם וראיתם בין צדיק לרשע, בין עובד ה' לאשר לא עבדו (מלאכי ג', י"ח) ופריך הש"ס היינו צדיק היינו עובד היינו רשע היינו לא עובד אלא אינו דומה שונה פרקו מאה פעמים לשונה פרקו מאה פעמים ואחד, ויש להבין וכי בשביל שחסר אחד יהיה נקרא רשע לא עובד, וביאר על פי משל בא יבוא ברנה נושא אלומותיו (תהלים קכ"ו, ו'), אם יסוד תורתו ועבודתו ליוהרא, גם כשהוא עובד ה' אינו כלום, מאחר שחסר ממנו אחד היינו שיכוון לשמו יתברך, סוד אחד האמיתי, ובזה יובן, גם שהוא עובד ה' מכל מקום מקרי לא עובד, והטעם שאינו דומה שונה מאה פעמים לשונה מאה פעמים ואחד [שיש בו אחד, אבל בזה שלומד מאה פעמים מה לנו וללימודו אם] חסר אחד, והבן: (תולדות יעקב יוסף בסופו דף ר"ח ע"ג) ספר בעל שם טוב

הלוח ילך ובכה נושא משך הזרע בא יבוא ברנה וגו' (תהלים קכ"ו, ו'). רצה לומר אם הוא הולך ממדריגה למדריגה ועוד חפץ להשיג יותר, הוא ממש כמו שאין סוף כביכול אין לו סוף, כך זה האדם יש בו המדה להשיג הזרע המושפע מאין סוף, אבל זה האיש האומר יש לי די בזה שאני יכול ללמוד, זה אינו משיג רק הקש והתבן שהם הקליפות, וזהו פירוש הפסוק הלוח ילך ובכה, רצה לומר שרוצה לילך ממדריגה למדריגה, וכל מה שהשיג כבר אינו שוה לו, זהו נושא משך הזרע מאין סוף ברוך הוא המשפיע אליו, אך מי שאומר בא יבוא, היינו שבא כבר לכל המעלות, והוא ברנה תמיד, לאמור שלום עלי נפשי כי למדתי תורה הרבה ואין צריך יותר, זה נושא אלומותיו דהיינו הקש והתבן: (ליקוטים יקרים דף ד' ע"ב, רמזי

יוצא לאור ע"י מכון בית צדיקים - שידלוב סטאשוב
A project of Cong. Tiferes Zvi - CHIZUK@PROTONMAIL.COM
לקבל הגליון, בלה"ק ובענגליש "באר היטב", ושיעורים באידיש או ענגליש, וכן להקדיש גליון לזכות, לרפ"ש, לע"ג או לזכות את הרבים - אחב"י באלפי מקומות בעולם קע"ה כ"י, נא להתקשר להנ"ל, ידידכם נפתלי הירצל גאנצווייג
Contact us to dedicate etc. received by thousands globally!
In Loshon Hakodesh & English, worldwide & send in your friend's addresses to receive a.s.a.p. #910

ברוך שהחינו וקימנו לטו"ב שנים של הרבצת התורה, ויה"ר על העתיד עד ביאת גואל צדק בב"א

בס"ד יצא לאור מחדש ספרי "אוסף הגליונות על התורה ועל העבודה" ד' חלקים, {שנת תשס"ט, תש"ע, תשע"ה, תשע"ח}, וספר "באר היטב" מכמה שנים
בס"ד יצא לאור מחדש ספר "דברי תורה באר היטב תש"פ ושנים קדומים"
The new Sefer "Divrei Torah Baer Heitev 5780 and Previous Years" [English] is now in print.
Seforim of "Al HaTorah Val HoAvodah" 5769, 5770, 5775, 5778, And the 1st edition of Sefer "Divrei Torah Baer Heitev" [in English] are now in print, to order call 1-919-459-5858, or 1-844-212-0689